ВЫ ПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
заседания кафедры “Технология консервирования”

ог 23 ноября 2022г. протокол №8

Повестка дня:

1. Обсуждение и утверждение тем магистерской и выпускной квалификационной
работы (бакалавр, маг истр).

П рисутствовали : зав. каф. Коджегулова Д.А., к.т.н., проф. КГТУ Кожобекова К.К., к.т.н.,
доц.. Эдеманова P.III., к.т.н., проф.. Усупкожоева А'.А. т.и.к., доц., ст. преп., Алымкулова
H.Б.. ст. преп., Конкубаева Н.У., ст. преп., Джамаева А.Э., преп.; Сырымбекова Э.А.. преп.
Тынарбекова М.Т.

I. Обсуждение и утверждение тем магистерской и выпускной квалификационной
работы (бакалавр, Mai не гр).

С луш али: Зав. кафедрой Коджегулову Д.А. о обсуждение и утверждение тем магистерской
и выпускной квалификационной работы (бакалавр, магистр). Каждый руководитель
обсуждали темы вместе со студентами. Темы 740)00 “Технология и производство
продуктов питании из растительного сырья” по профилям:

/. Технология консервов и пищеконцентратов;
2. Технология виноделия и бродильного производство.

Повышение стабильности биологически активных веществ использование
различных методов'предварительной обработки сырья;
Разработка технологической линий производства дикорастущих сушеных
продуктов;
Получение фруктовые соки с использованием передовых методов стерилизации;
Зернистость с использованием новых методов обработки, разработка

У технологического ряда производства консервов.
Темы: 700600 “Стандартизация и метрология” по профилю ."Стандартизация и
сертификация пищевых производст в"
Рассмотрены темы разработки плана НАССР по линии выпуска продукции: О подготовке
воды для ликеро-водочных изделий Л иния по производству минеральной лечебной воды

П остановили: Информация получена, утвердить тем магистерской и выпускной
квалификационной рабе ;тр) на 2022-23 учебный год.

Зав, каф. ГК
Секретарь

Коджегулова Д.А.
Алымкулова Н.Б.